

# عده‌های نظریه‌پردازی را مسیر درآمدزایی کرده‌اند

## فرهیختگان

### دانشگاه

یکشنبه ۳۱ تیر ۱۴۰۲ | شماره ۲۱۸۷ | WWW.FDN.IR

رئیس دانشگاه آزاد استان یزد در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

## نیروگاه‌گازی یزد مهرماه کار خود را آغاز می‌کند



بازیابی سامانه‌های آسیب‌دیده اختلال اخیر مایکروسافت  
چند هفته زمان می‌برد

# خلافکاران سایبری در کمین سامانه‌ها

رئیس دانشگاه آزاد استان یزد در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

## نیروگاه‌گازی یزد مهرماه کار خود را آغاز می‌کند



سارا طاهری  
محرران گروه دانشگاه

ایجاد شبکه مهندسی مد و پوشاک و آغاز به کار نیروگاه‌گازی در دانشگاه آزاد یزد از مهرماه را شاید بتوان دو پروژه مهمی دانست که در این واحد دانشگاهی کلید خورده است. هرچند پروژه افتتاح نیروگاه به دلیل برخی مشکلات مالی به تعویق افتاده اما محمدرضا دهقانی اشکذری می‌گوید در صورت تأمین تسهیلات ۴۵ میلیارد تومانی می‌توان منتظر آغاز به کار این پروژه از مهرماه بود. مسئولان این دانشگاه در حوزه مد و پوشاک نیز پیش‌نماز هستند تا جایی که زنجیره تولید لباس در واحد یزد فعال شده و تولید لباس ۲۰ استان در کشور نیز به این واحد واگذار شده است. در این گزارش در گفت‌وگو با رئیس دانشگاه آزاد استان یزد به جزئیات اقدامات این واحد در این دو پروژه پرداخته‌ایم که در ادامه می‌خوانید.

### پروژه تولید پوشاک مدارس کشور کلید خورد

دهقانی اشکذری رئیس دانشگاه آزاد استان یزد در گفت‌وگو با «فرهیختگان» توضیح داد: «مهم‌ترین اقدام‌مان که در حوزه فهم درست فناوری و تبدیل دانیی و توانایی انجام شد بحث پروژه تولید پوشاک مدارس کشور است. در دانشگاه آزاد واحد یزد یک سری قابلیت‌ها از جمله رشته نساجی، رشته طراحی پارچه و لباس، سری نوآوری پوشاک و کارگاه‌های دوخت وجود دارد. جمع این قابلیت‌ها باعث شد از سال قبل حرکتی را در کشور آغاز کنیم.» او درخصوص این پروژه توضیح داد: «اولین پروژه این بود که تولید لباس همکاران خودمان در دانشگاه آزاد یزد در حوزه انتظامات را آغاز کردیم. سال قبل دانشگاه اعلام کرد برای شش هزار نفر از همکاران نیروی انتظامی دانشگاهی لباس تهیه شود. به عبارت بهتر از خارج دانشگاه برای دوخت لباس سفارش نگیریم و از ظرفیت‌های دانشگاه استفاده کنیم.» دهقانی اشکذری با بیان اینکه چند استان مانند خراسان رضوی، تهران، یزد و استان مرکزی برای این پروژه انتخاب شدند، اضافه کرد: «جلسه‌ای در همین راستا در مشهد برگزار و استان یزد به جهت دارا بودن کارگاه‌های تخصصی تولید لباس برای این پروژه انتخاب شد.»

### زنجیره تولید لباس در واحد یزد فعال می‌شود

او بیان کرد: «در روزهای آخر انجام این پروژه و تحویل لباس‌ها، اقدام بزرگ دیگری به عهده یزد گذاشته شد. دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی سال قبل اعلام کرد که پروژه تولید لباس مدارس در داخل دانشگاه انجام شود. بازار بزرگی شامل ۱۵۰ هزار دانش‌آموز در کشور وجود دارد که به رقم مدرسه نیاز دارند. سیاست این بود که فعال کردن زنجیره تولید لباس اعم از طراحی لباس، سفارش، تولید و تحویل در دانشگاه انجام شود. این پروژه کلید خورد که هفت استان در این حوزه داوطلب و منتخب شده و استان یزد نیز در دو نقش پیش‌نماز شد.»

### سامانه ثبت‌نام فرم مدارس راه‌اندازی شد

اشکذری با بیان اینکه سامانه‌ای برای ثبت‌نام فرم مدارس راه‌اندازی

شده، توضیح داد: «ما در کشور تاکنون سامانه‌ای که دانش‌آموز یا والدین بتوانند برای ثبت‌نام لباس اقدام کنند در دانشگاه آزاد و خارج از دانشگاه نداشتیم. در این دو ماه اخیر سامانه‌ای در دانشگاه آزاد به نام «ای دی» که مخفف «آزاد یزد» است هفت‌گذاشته در تهران با حضور دکتر طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد رونمایی شد. در این سامانه سفارش لباس کل دانش‌آموزان کشور را انجام دادیم.»

رئیس دانشگاه آزاد استان یزد گفت: «شنبه هفته گذشته این سامانه باز شد و چند هزار نفر در کل کشور در آن ثبت‌نام کرده و همچنان در حال ثبت‌نام هستند. نوآوری این سامانه این بود که به عنوان یک پلتفرم برای اولین بار دانش‌آموزان می‌توانستند در آن ثبت‌نام کرده و مشخصات تحصیلی خود اعم از استان، نام مدرسه و پایه تحصیلی خود را در آن مشخص کنند. در فاز بعدی رنگ لباس خود را براساس سه رنگی که در سامانه پیش‌بینی شده انتخاب کرده و در گام بعدی نیز سباز لباس را با توجه به فرمتی که در سامانه قرار دادیم تعیین می‌کنند. در قدم آخر تعداد لباس به عنوان مثال (۲ عدد شلوار و...) را انتخاب کرده و در نهایت پیش‌فاکتور، فاکتور و پرداخت نهایی انجام می‌شود.»

رئیس دانشگاه آزاد استان یزد در ادامه نیز توضیح داد: «این سامانه یک گزارش‌گیری کامل از تعداد پایه‌های ثبت‌نام شده، رنگ لباس، سایز لباس، اسم استان و نام مدرسه انجام و به خروجی نرم‌افزار تحویل می‌دهد. البته این نرم‌افزار بخشی از کاری است که در آذربایجان شرقی در سامانه «ست» انجام شده است.» اشکذری درخصوص سامانه «ست» نیز توضیح داد: «سامانه «ست» به هم‌رسانی تأمین‌کننده، تولیدکننده و مشتری است. با کاری که در این بخش انجام می‌دهیم خروجی کارمان را به سامانه ست تحویل خواهیم داد. سامانه «ای دی» در حال حاضر راه‌اندازی شده و در حال انجام فعالیت است. بنابراین می‌توانید وارد سامانه شده و تمام مراحل فرآیندها را در سامانه مشاهده کنید. معتقدم این اقدام ارزشمندی در حوزه شبکه‌سازی ثبت‌نام پوشاک مدارس کشور بود.» او درخصوص اقدام دیگر این

واحد دانشگاهی نیز توضیح داد: «اتفاق دوم تولید لباس بود. دیدگاه دکتر طهرانچی رئیس دانشگاه این است که در حوزه دانشجویان رشته طراحی پارچه و لباس، دانشجویان رشته نساجی و دانشکدگانی که در حوزه مهندسی ساخت وجود دارد باید زنجیره ارزش آنها را کامل کرده و ظرفیت عملیاتی برای پرورش مهارت دانشجویان خودمان و تأمین نیازهای دانشگاه داشته باشیم.»

### تولید لباس ۲۰ استان در کشور به واحد یزد واگذار شد

رئیس دانشگاه آزاد استان یزد با تأکید بر اینکه فاز دوم این پروژه نیز آغاز شده است، اظهار کرد: «نیاز به کارگاه‌هایی داشتیم که ۱۵۰ هزار دست لباس را ظرف دو ماه تولید کنند. در جلسه‌ای که هفته گذشته در تهران برگزار شد تولید لباس حدود ۲۰ استان در کشور به یزد واگذار شد. حدود ۱۰۰ هزار دست از ۱۵۰ هزار دست لباس در استان یزد تولید خواهد شد. از اوایل مرداد کارگاه‌هایی که در استان یزد همکار دانشگاه بوده و هم‌اکنون نیز در حال تولید لباس هستند تولید این لباس را شروع کرده و در کل کشور توزیع آن آغاز می‌شود. این لباس‌ها در مدارس متناسب با آمار ثبت‌نامی‌ها، به دانش‌آموز مدارس تحویل داده می‌شود. این دو اقدام بزرگ‌مان بود که در این چند ماه اخیر کلید خورد.»

اشکذری درخصوص نیروگاه‌گازی در استان یزد نیز گفت: «تاسیس نیروگاه‌گازی سال گذشته مصوب و مجوز آن را نیز از شرکت گاز دریافت کردیم. در حال حاضر لوکیشن و مکان اجرا نیز مشخص و مجوزهای شرکت گاز، برق و محیط‌زیست نیز اخذ شده است. در طرح احداث این نیروگاه در فاز تأمین مالی نیز پیش‌بینی کرده بودیم تا از طریق تسهیلات بانکی یا فروش منابع یا زمین انجام شود که متأسفانه این طرح تأمین مالی نشد.»

### افتتاح نیروگاه‌گازی در صورت تأمین مالی

او با بیان اینکه اخیراً نیز طرح به صندوق پژوهش کشور رفته است،

توضیح داد: «اگر اسامی تسهیلات مورد نیاز طرح که ۴۵ میلیارد تومان است تأمین شود این نیروگاه کار خود را آغاز خواهد کرد چون در حوزه انرژی، تقاضا برای بازار انرژی بیشتر شده و موقعیت جغرافیایی دانشگاه آزاد نیز به‌گونه‌ای است که اگر این نیروگاه را احداث کند از نظر اقتصادی برای دانشگاه مقرون به‌صرفه خواهد بود. در این بازه زمانی نیز مطالعه نیروهای خورشیدی را شروع کردیم؛ استان یزد در حوزه سیاست‌های انرژی از استان‌هایی است که به علت آفتاب خوبی که دارد، استان پایلوت و محوری در حوزه انرژی خورشیدی است و این حوزه نیز موزی حوزه «سی‌ای پی» مطالعه شد.»

رئیس دانشگاه آزاد واحد یزد در ادامه اظهار کرد: «احتمالاً باید در هر دو بخش کار خود را آغاز کنیم. پیش‌بینی این است که تا دو ماه آینده تسهیلات صندوق پژوهش مصوب شود یا از طریق زمینی که برای فروش است، عملیات اجرایی این نیروگاه را در اوایل مهرماه شروع خواهیم کرد. او اضافه کرد: «با توجه به اینکه دستگاه‌های تولید برق عمدتاً باید سفارش داده شده و ساخته شود اول مهر عملیات قرارداد، زیرساخت و آغاز ساخت دستگاه را شروع خواهیم کرد که این پروسه سه ماه به طول می‌انجامد. بنابراین مهرماه آغاز عملیات اجرایی نیروگاه خواهد بود.»

### نیروگاه‌گازی عرصه میدانی مهارت‌آموزی دانشجویان می‌شود

اشکذری درخصوص اهداف راه‌اندازی این نیروگاه گفت: «دانشجویان رشته‌های برق باید با نیروگاه‌های فعال در جامعه آشنا شوند؛ راه‌اندازی این نیروگاه‌ها در داخل دانشگاه باعث می‌شود که دانشجویان در حین تحصیل با مهارت تولید انرژی آشنا شده و در این زمینه به آنها کمک کنیم. در واقع نیروگاه‌ها عرصه میدانی برای مهارت‌آموزی دانشجویان خواهد بود.»

### کسب درآمد سالانه ۱۵ میلیارد در سال با افتتاح نیروگاه

او درخصوص درآمد‌های غیرشهریه‌ای که هدف دوم راه‌اندازی این نیروگاه است، گفت: «سیاست‌های جدی دانشگاه، کاهش وابستگی به شهریه است که این نیروگاه نیز سالانه بیش از ۱۵ میلیارد تومان درآمد غیرشهریه‌ای خواهد داشت. در سه سال بعد از واگذاری این طرح بازگشت سرمایه ۴۵ میلیارد تومانی خواهیم داشت. به عبارت بهتر این پروژه به دلیل ارزش افزوده خوبی که خواهد داشت بخشی از درآمد‌های غیرشهریه‌ای ما را تأمین می‌کند.»

### تولید گرمایش، علاوه بر تولید برق

رئیس دانشگاه آزاد استان یزد درخصوص هدف سوم راه‌اندازی این نیروگاه اظهار کرد: «این نیروگاه‌ها علاوه بر تولید برق، تولید گرمایش نیز دارند. بنابراین سیاست بعدی ما این است که از خروجی گرمایش نیروگاه برای گرم کردن فضای دانشگاه ساختمان به عنوان مثال سلف، خوابگاه و... استفاده کنیم که صرفه‌جویی در حوزه گرمایش نیز خواهیم داشت و هدف سوم ما محقق خواهد شد. در نهایت باید گفت با افتتاح این نیروگاه یکی از پروژه‌های برپه‌ر با ارزش افزوده بالا در کنار تقویت مهارت‌های فنی دانشجویان خواهد بود.»

#### خبر

## پاسخگویی به نیاز فدراسیون‌های ورزشی در پایان نامه‌های دانشجویی

امیرعباس لشگری، رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد در گفت‌وگو با ایسکانیوز با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی پرچم دار ورزش‌های دانشگاهی در کشور است، اظهار کرد: «همچنین در حال حاضر بیشتر قهرمانان و مدال‌آوران تمایل دارند در این دانشگاه تحصیل کنند، درحالی‌که می‌توانند در دانشگاه‌های سراسری ادامه تحصیل دهند.» وی با بیان اینکه اعضای هیات علمی سرشناسی در رشته‌های تربیت بدنی در دانشگاه آزاد اسلامی فعالیت دارند، گفت: «هم‌اکنون دانشگاه باید به کمک صنعت ورزشی بیاید تا امکانات و تجهیزات لازم برای ارتقای ورزشکاران کشور فراهم شود.» لشگری مطرح کرد: «دانشجویان عضو تیم‌های ورزشی به همراه اعضای هیات علمی حوزه تربیت بدنی دانشگاه آزاد باید به‌طور فعالیتی در ورزش و دانش و پژوهش این دانشگاه ایجاد می‌کنند.»

رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد با بیان اینکه پایان‌نامه‌های دانشجویی گزینه‌ای برای درآمدزایی در حوزه ورزشی است، گفت: «در این راستا تلاش داریم پایان‌نامه‌ها به صورت حل مساله باشند. به این معنا که در ابتدا نیازهای جامعه ورزشی کشور احصا می‌شود، سپس در گام‌های بعدی این نیازها را در قالب طرح‌های پژوهشی با پایان‌نامه‌ها مطرح کرده و راهکار ارائه می‌شود.» وی با تأکید بر اینکه پایان‌نامه‌های دانشجویی باید هدفمند باشند، اضافه کرد: «دانشگاه آزاد در این راستا سعی می‌کند تا نیازهایی که ورزشکاران با حوزه ورزشی دارند را برطرف کند.» لشگری عنوان کرد: «پایان‌نامه‌هایی که صرفاً به مقاله تبدیل می‌شوند کاملاً علمی هستند و معمولاً در قفسه‌گنجینه‌های کتابخانه‌ها خاک می‌خورند. این پایان‌نامه‌ها علی‌رغم اینکه سرمایه و زمان برای تدوین و نگارش آنها صرف شده ولی متأسفانه بهره‌میدانی ندارند. رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به اینکه در حال حاضر ۵۴ فدراسیون رسمی ورزشی در کشور فعالیت دارند، گفت: «اگر دانشگاه آزاد اعلام نیاز این فدراسیون‌ها یا کمیته ملی المپیک را بداند، می‌تواند در راستای حل مساله آنها فعالیت کند. همچنین در این مسیر از نیروهای متخصص و علمی استفاده کرده و برای آنان طرح‌های پژوهشی و تحقیقاتی تعریف شود.» وی در پایان خاطر نشان کرد: «پژوهش یکی از موضوعات مهمی است که در تفاهم‌نامه‌های بین دانشگاه آزاد با فدراسیون‌های ورزشی یا کمیته ملی المپیک لحاظ می‌شود. به عنوان مثال دانشجویان یا محققان دانشگاه آزاد بر موضوع مکمل‌های ورزشی تحقیق انجام می‌دهند تا تأثیرات این مکمل‌ها بر ورزشکاران به صورت صحیح و آزمایش شده و نه به صورت دوپینگ، مشخص شود. علاوه بر آن، لباس ورزشکاران یک موضوع کاملاً تخصصی و علمی است. اینکه الیاف این لباس از چه جنسی باشد، اهمیت بسیاری دارد.»